

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO					
Setor Requisitante		Secretaria Municipal de Governo			
Responsável		Eraldo Moreira dos Santos			
Tipo de Objeto					
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis		
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia		
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras		
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA					
A presente demanda justifica-se pelo fato de que a realidade da Secretaria Municipal de Governo, bem como o ano em curso, sofreram modificações, resultando inclusive na inclusão do item 27311. Item de extrema importância para assegurar a integridade de veículo de placa RQX0176, bem como o cumprimento com legislação, segurança e legalidade do automóvel frente aos órgãos responsáveis de trânsito, uma vez que esse item é utilizado também para prover as demandas públicas dos serviços prestados pela presente secretaria. Essa inclusão foi feita por abertura de crédito suplementar através do Superavit. Além disso, o surgimento de novas demandas evidenciou a necessidade de ajustar o Plano Anual de Contratações (PCA) de 2025, a fim de melhor atender à realidade atual do município e garantir o cumprimento das necessidades previamente estabelecidas. Reitera-se que a devida alteração realizada nesse planejamento em execução é de estrita legalidade para continuidade dos serviços prestados por esse órgão.					
Prioridade da Contratação					
☐	Baixa	☐	Média	☐	Alta
Item(ns) a ser(em) incluído(s)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
27311	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO	1	R\$ 2.287,70		
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES) ➡			R\$ 2.287,70		
Origem do Orçamento para Inclusão					
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos de abertura de crédito suplementar, uso de Superavit financeiro.					
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES) ➡			R\$ 0,00		
INCLUSÃO FEITO POR SUPERAVIT ➡			R\$ 0,00		



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, 10 de Fevereiro de 2025.



ERALDO MOREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o
procedimento. Publique-se.

Em 10 / 02 / 2025.


Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO Classificação: Material Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos						
510 ÓLEO - MAXPRO SYNT 0W20					R\$ 87.528,1800	R\$ 270.543,3900
18968 GASOLINA COMUM - INN					R\$ 87.528,1800	R\$ 270.543,3900
27180 MOPAR ANTIFREEZE COOLANT OAT 50/50 5LT					R\$ 18.660,9700	R\$ 98.000,3900
28063 MOPAR BRAKE FLUID DOT4 - 500ML	18	956	01/07/2025	4,0000	R\$ 576,0900	R\$ 74.132,8100
28332 FILTRO ÓLEO DE MOTOR					R\$ 72,6700	R\$ 290,6800
18970 DIESEL S10 - INN	18	947	10/12/2025	8,930,0000	R\$ 5,4900	R\$ 49.025,7000
28381 ÓLEO SELENIA K FORWARD SAE	18	956	01/07/2025	1,0000	R\$ 297,4700	R\$ 297,4700
25525 CAFE EM PO 500G	18	956	01/07/2025	2,0000	R\$ 63,9400	R\$ 127,8800
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	18	949	30/05/2025	10,0000	R\$ 57,7000	R\$ 115,4000
24186 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G	18	949	30/05/2025	4,0000	R\$ 6,1500	R\$ 23,985,0000
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA	18	949	30/05/2025	10,0000	R\$ 72,6700	R\$ 290,6800
24168 ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	18	949	30/05/2025	4,0000	R\$ 35,3700	R\$ 322,0100
24168 ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	18	949	30/05/2025	4,0000	R\$ 13,0400	R\$ 130,4000
24168 ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	18	949	30/05/2025	4,0000	R\$ 9,5900	R\$ 38,3600
24168 ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	18	949	30/05/2025	24,0000	R\$ 4,8900	R\$ 117,3600
24168 ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	18	949	30/05/2025	4,0000	R\$ 3,3600	R\$ 13,4400

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Material de Consumo							
7895 FILTRO DE COMBUSTÍVEL	18	956	01/07/2025	4,0000	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000	
Especificação: FILTRO DE COMBUSTÍVEL					R\$ 30,6500	R\$ 122,6000	
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 5,6000	R\$ 56,0000	
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS							
Grupo: Material de Expediente							
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,195,4500	R\$ 2,851,5400	
Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).					R\$ 3,6800	R\$ 36,8000	
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000	
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).							
3593 TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILLILITROS.	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 2,7500	R\$ 2,7500	
Especificação: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILLILITROS.							
22374 ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN	18	953	29/08/2025	3,0000	R\$ 3,3000	R\$ 9,9000	
Especificação: ETIQUETA ADESIVA REDONDA 16MM OURO - PCT 150 UN							
3916 CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 37,8500	R\$ 75,7000	
Especificação: CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).							
22382 PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 74,0000	R\$ 74,0000	
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS							
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 14,0000	R\$ 28,0000	
Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.							
2779 COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL PACOTE COM 1000G.	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 154,1800	R\$ 154,1800	
Especificação: PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).							
3506 TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 29,9900	R\$ 29,9900	
Especificação: TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio							
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	
Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)							
14930 BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS	18	953	29/08/2025	12,0000	R\$ 3,2700	R\$ 39,2400	
Especificação: BLOCO PARA RECADO, CORES DIVERSAS, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.							
22594 AGENDA COM ESPIRAL	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 13,9000	R\$ 27,8000	
Especificação: AGENDA COM ESPIRAL COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, COM CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X21.							
1208 RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	18	953	29/08/2025	4,0000	R\$ 0,7800	R\$ 3,1200	
Especificação: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.							
1192 PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 16,9000	R\$ 16,9000	
Especificação: PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 3,0800 R\$ 15,4000
1157 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM Especificação: LAPISEIRA (especificação mínima) - material: plástico; - diâmetro carga: 0,7mm - características adicionais: com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.					
2343 MOLHA-DEDS EM PLÁSTICO Especificação: MOLHA-DEDS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme alóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,8000 R\$ 3,6000
3622 GRAFITE PARA LAPISEIRA 2,0MM Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA GRADUAÇÃO 2,0MM; CAIXA CONTENDO 12 TUBOS COM NO MÍNIMO 6 GRAFITES CADA.	18	953	29/08/2025	4,0000	R\$ 17,0000 R\$ 68,0000
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 5,1000 R\$ 10,2000
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,4500 R\$ 14,5000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branco).	18	953	29/08/2025	8,0000	R\$ 4,2000 R\$ 33,6000
23433 ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND Especificação: ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 22,5000 R\$ 45,0000
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos). Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 21,5600 R\$ 21,5600
13281 BLOCO DE NOTAS - CORES DIVERSAS Especificação: BLOCO DE NOTAS; PODENDO SER COLORIDO, BRANCO OU NATURAL; SEM COLA ADESIVA; COM NO MÍNIMO 600 FOLHAS; MEDIDAS MÍNIMAS: L:0,86 A:0,82.	18	953	29/08/2025	8,0000	R\$ 17,1000 R\$ 136,8000
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,6000 R\$ 16,0000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 21,0000 R\$ 42,0000
495 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	18	953	29/08/2025	12,0000	R\$ 0,9000 R\$ 10,8000
15395 MARCADOR ADESIVO DE PÁGINAS Especificação: MEDINDO NO MÍNIMO: 12MMX44MM; CONTENDO 5 BLOCOS COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS.	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 9,2900 R\$ 92,9000
7035 LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL) Especificação: LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL) - Lanterna de mão contendo 7 ultra-leds de alta luminosidade. Botão liga e desliga com dois estágios. Tempo de carregamento total da bateria, considerando o início com a bateria totalmente descarregada, não deverá ultrapassar 6 horas. Fabricada em termoplástico ABS de alta resistência e dispor de pega-mão emborrachado na cor preta. Lente em policarbonato inquebrável. Recarregável (bivolt 110/220volts, garantia de 12meses.	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 25,9500 R\$ 25,9500
15399 ETIQUETA ADESIVA REDONDA - PRATA Especificação: ETIQUETA ADESIVA REDONDA ; PRATA; TP NO MÍNIMO 18MM; PACOTE COM 150 UNIDADES.	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 3,3000 R\$ 3,3000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², -BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 18,7900 R\$ 93,9500
6549 CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA. Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICIDADE, TENÇÃO BIVOLT, TAMANHO PEQUENO	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 238,6000 R\$ 477,2000
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS // Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM x 297MM, EM CORES VARIADAS).	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 11,6000 R\$ 23,2000
14585 PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL A4, CORES DIVERSAS, RESMA C/100 FOLHAS,(tipo colorido, tamanho:210x297mm-gramatura: 75g/m2	18	953	29/08/2025	4,0000	R\$ 5,3300 R\$ 21,3200
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 16,7500 R\$ 33,5000
25009 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL Especificação: IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS, PAPEIS E ARQUIVOS; COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PAREDES GROSSAS E RESISTENTES, PODENDO SER DE METAL OU PLÁSTICO.	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 41,5000 R\$ 41,5000
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA, MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO); CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	18	953	29/08/2025	70,0000	R\$ 0,8000 R\$ 56,0000
2816 PILHA ALCALINA TAM. AAA Especificação: PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA.	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 3,4500 R\$ 17,2500
22579 COLA EM BASTÃO FINO // Especificação: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 39,0000 R\$ 78,0000
4021 GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	18	953	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,9900 R\$ 19,9000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM L AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,4000 R\$ 7,0000
23065 CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM. Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,3100 R\$ 6,6200
22376 ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X18CM	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 15,0000 R\$ 15,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 22,2900 R\$ 111,4500
22372 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS Especificação: LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 14,1800 R\$ 28,3600
22313 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTITUSO COM ADESIVO FIRME).	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 3,9000 R\$ 3,9000
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM. Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 10,0000 R\$ 20,0000
23216 FITA CREPE. Especificação: FITA ADESIVA, (MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 24MMX50M, COR BEGE, COM ADESIVO FIRME, APLICAÇÃO MULTITUSO).	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 3,8000 R\$ 19,0000
22606 COLA EM BASTÃO ESCOLAR Especificação: COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE, EMBALAGEM COM 20G.	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 4,9800 R\$ 24,9000
22385 LAPISERA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 2.0MM Especificação: LAPISERA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 2.0MM	18	953	29/08/2025	4,0000	R\$ 2,0000 R\$ 8,0000
22603 APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE - MATERIAL METAL Especificação: MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, SEM DEPOSITO.	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,5800 R\$ 3,1600
3621 BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL Especificação: BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, MEDINDO NO MÍNIMO 60CM X 140M; 80G.	18	953	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,9900 R\$ 275,9600
882 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX c/12und Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATOXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.CX C/ 12UND	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 15,9900 R\$ 31,9800
1125 ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno. Especificação: ESTILETE, RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 11,1500 R\$ 22,3000
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	18	953	29/08/2025	2,0000	R\$ 112,1000 R\$ 224,2000
760 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	18	953	29/08/2025	5,0000	R\$ 2,8000 R\$ 14,0000
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO. Especificação: LÁPIS GRAFITE, Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FÁCIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA, ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTÊNCIA, MACIEZ, APAGA FÁCIL, PRODUTO ATOXICO, GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).	18	953	29/08/2025	50,0000	R\$ 1,8400 R\$ 92,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Grupo: Material de Higieneização Pessoal					
24579 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	18	954	01/09/2025	25.0000	R\$ 4.6400 R\$ 116.0000
Especificação: COMPRIMENTO:30 CM; LARGURA:10 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.					
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higieneização					
24517 DETERGENTE - 500ML	18	954	01/09/2025	25.0000	R\$ 4.3300 R\$ 108.2500
Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO					
24480 ÁGUA SANITÁRIA - 1L	18	954	01/09/2025	25.0000	R\$ 1.6000 R\$ 40.0000
Especificação: COMPOSIÇÃO: QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR: CLORO ATIVO: VÁRIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS; TIPO: COMUM; EMBALAGEM DE 1 LITRO.					
24479 SABÃO PO 900G	18	954	01/09/2025	25.0000	R\$ 1.8900 R\$ 42.2500
Especificação: APLICAR: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: AMACIANTE, ODOR NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.					
Grupo: Material de Manutenção de Veículos					
20062 ELEMENTO FILTRANTE DO AR	18	956	01/07/2025	2.0000	R\$ 1.523.7400 R\$ 5.523.4800
Especificação: ELEMENTO FILTRANTE DO AR					
28061 FILTRO DE ÓLEO CC1: 3 TURBO	18	956	01/07/2025	2.0000	R\$ 55.9000 R\$ 111.8000
Especificação: FILTRO DE ÓLEO CC1: 3 TURBO					
17732 PNEU TRASEIRO 110/90-17	18	956	01/07/2025	4.0000	R\$ 270.0000 R\$ 1.080.0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 110/90-17, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					
13498 CÂMARA DE AR 90/90 - ARO 19	18	956	01/07/2025	4.0000	R\$ 45.0000 R\$ 180.0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 90/90 - ARO 19, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					
17731 PNEU DIANTEIRO 90/90-19	18	956	01/07/2025	4.0000	R\$ 224.0000 R\$ 896.0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 90/90-19, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					
27481 CÂMARA DE AR 195/65 - ARO 15	18	956	01/07/2025	2.0000	R\$ 79.0000 R\$ 158.0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 195/65 - ARO 15, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					
3421 PNEU 195/65 R15	18	956	01/07/2025	4.0000	R\$ 699.0000 R\$ 2.796.0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 195/65, R15, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					
23879 FILTRO ANTIPOLEN	18	956	01/07/2025	2.0000	R\$ 73.8400 R\$ 147.6800
Especificação: FILTRO ANTIPOLEN					
Grupo: Material de Processamento de Dados					
26014 REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- CIANO	18	955	29/08/2025	2.0000	R\$ 278.6000 R\$ 761.2000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- CIANO					
26012 REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- PRETA	18	955	29/08/2025	5.0000	R\$ 68.0000 R\$ 340.0000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- PRETA					
26013 REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- MAGENTA	18	955	29/08/2025	2.0000	R\$ 75.6000 R\$ 151.2000
Especificação: REFIL TINTA EPSON T 664 70 ML- MAGENTA					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação					PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
2023	26019	REFIL TINTA EPSON T 664 65 ML-AMARELA	18	955	29/08/2025	2,0000	R\$ 67,0000	R\$ 134,0000		
	Especificação: REFIL TINTA EPSON T 664 65 ML-AMARELA									
	Grupo: Material Didático									
	22592	Fila adesiva: durex em cores sortidas; Espessura:12 mm; embalagem com 10 unidades	18	953	29/08/2025	1,0000	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000		
	Especificação: Especificações mínimas: Cores sortidas Comprimento x Largura: 10 m x 12 mm Fornido de venda pacotes Unidades por embalagem: 10									
	Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos									
	23299	PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	18	957	12/05/2025	1,0000	R\$ 15,000,0000	R\$ 15,000,0000		
	Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE									
	23265	PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	18	957	12/05/2025	1,0000	R\$ 5,000,0000	R\$ 5,000,0000		
	Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE									
2023	Classificação: Serviço									
	Grupo: Diárias e Passagens									
	339	Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	18	1379	03/03/2025	1,0000	R\$ 68.867,2100	R\$ 171,543,0000		
	Especificação: Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.									
	Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física									
	1867	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	18	951	01/12/2025	12,0000	R\$ 1,200,0000	R\$ 14,400,0000		
	Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL									
	Grupo: Manutenção e conservação de veículos									
	28380	SERVIÇO DE LIMPEZA DE INJEÇÃO FLEX TANQUE	18	957	12/05/2025	3,0000	R\$ 5,390,0000	R\$ 6,170,0000		
	Especificação: SERVIÇO DE LIMPEZA DE INJEÇÃO FLEX TANQUE									
27888	Serviço de manutenção de revisão	18	956	01/07/2025	1,0000	R\$ 5,000,0000	R\$ 5,000,0000			
Especificação: Manutenção com mudança de óleo.										
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás										
19136	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	18	958	02/01/2025	12,0000	R\$ 320,0000	R\$ 3,840,0000			
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA										
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis										
28065	LIMPA - CARTER	18	956	01/07/2025	1,0000	R\$ 7,034,8100	R\$ 11,089,9000			
Especificação: LIMPA - CARTER										
28066	ADITIVO - FLEX	18	952	18/06/2025	5,0000	R\$ 195,6000	R\$ 978,0000			
Especificação: ADITIVO - FLEX										
28064	LIMPEZA DE BICOS FLEX	18	956	01/07/2025	1,0000	R\$ 1,157,5800	R\$ 1,157,5800			
Especificação: LIMPEZA DE BICOS FLEX										
23884	VERNIZ BRAZZO	18	952	18/06/2025	5,0000	R\$ 191,4900	R\$ 957,4500			
Especificação: VERNIZ BRAZZO										
23883	LIMPADOR AR	18	956	01/07/2025	2,0000	R\$ 1,688,5700	R\$ 3,377,1400			
Especificação: LIMPADOR AR										

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
16146 LIMPEZA DE ARREFECIMENTO	18	952	18/06/2025	5,0000	R\$ 174,5400 R\$ 872,7000
Especificação: LIMPEZA DE ARREFECIMENTO					
18663 KIT - REVISÃO	18	956	01/07/2025	1,0000	R\$ 2.449,4200 R\$ 2.449,4200
Especificação: KIT REVISÃO					
23882 ALINHAMENTO - BALANCEAMENTO	18			2,0000	R\$ 120,0000 R\$ 240,0000
Especificação: ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO					
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	18			2,0000	R\$ 818,0000 R\$ 2.742,0000
Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.					
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	18			2,0000	R\$ 100,0000 R\$ 200,0000
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split					
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação					
27314 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	18			5,0000	R\$ 270,0000 R\$ 1.350,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
27342 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	18			4,0000	R\$ 148,0000 R\$ 592,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
Grupo: Serviços de Locação em Geral					
15413 Locação de 01 (um) veículo tipo camionete tipo Pick Up, cambio automatico cabine dupla, 4x4, com no máximo 02 (dois) an	18	950	11/04/2025	12,0000	R\$ 6.800,0000 R\$ 81.600,0000
Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo camionete tipo Pick Up, cambio automatico cabine dupla, 4x4, com no máximo 02 (dois) anos de fabricação, movido à Diesel, com capacidade para transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, protetor de cânter, películas nos vidros laterais e traseiros conforme a Resolução n.º 254/2007 do DENATRAN, todos os bancos com apoio de cabeça, cintos de segurança retráteis, direção hidráulica, freios ABS, airbag duplo, com todos os itens do veículo funcionando perfeitamente, para choque de neblina, capamba com revestimento condicionado, direção hidráulica e vidros elétricos, faróis de neblina, caçamba com revestimento interno para proteção, traseiro, carroceria de metal com equipamento de proteção externa " Santo Antônio" instalado, com seguro total, quilometragem livre, com motorista, combustível por conta da contratante, manutenção por conta da contratada, com a documentação regularizada perante o DETRAN, contendo os equipamentos de segurança exigidos no CTB.					
Grupo: Serviços de Seguros em Geral					
27311 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO AUTOMÓVEL DE PLACA RQX0076	18			1,0000	R\$ 2.287,7000 R\$ 2.287,7000
Especificação: VEÍCULO TIPO ESPECIAL CAMINHONETE, MODELO FIAT/STRADA FREEDOM 13CD, ANO 2022, CHASSI 98D281B3CNYX35307, PLACA RQX0076.					
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento					
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.	18	948	03/06/2025	1,0000	R\$ 10.300,0000 R\$ 11.400,0000
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.					
27555 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)	18	959	02/07/2025	12,0000	R\$ 100,0000 R\$ 1.200,0000
Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)					

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 26246 SERVIÇO DE LINK IP DEDICADO DE INTERNET - FIBRA ÓPTICA Especificação: SERVIÇO DE LINK IP DEDICADO DE INTERNET - COM UPLOAD DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) DO VALOR DE DOWNLOAD E COM IP FIXO COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO 4 PORTAS EM CADA LOCAL. LINK DEDICADO DE DADOS, DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO, ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP, POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 50MBPS (CINQUENTA MEGABITS POR SEGUNDO) DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO NESTE PROJETO, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES, INCLUSOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INICIAL DE LINK DE IP DEDICADO.	18	960	13/03/2025	1,000,000	R\$ 3,300 R\$ 3,300,0000 R\$ 3,300 R\$ 3,300,0000
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais 12698 SERVIÇO DE DESCARBONIZAÇÃO Especificação: DESCARBONIZAÇÃO	18	956	01/07/2025	1,000	R\$ 1,145,400 R\$ 1,145,400 R\$ 1,145,400 R\$ 1,145,400
Itens: 112					Total Geral: R\$ 270.543,3900